
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00327736- -UNC-ME#SAA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Asuntos Académicos solicita autorización para el cobro de
aranceles correspondientes al curso identificado como: ¨Redes sociales y community
managment – 28 edición¨;

Que en el orden 15 se agrega copia de la RESOL-2024-7-E-UNC-SAA#REC que
oportunamente aprobó la realización del citado curso;

Que en el orden 17 la Secretaría de Asuntos Académicos informa el valor de los
aranceles en cuestión y comunica que se prevé que el curso a dictarse se solvente con
los recursos provenientes de dichos aranceles;

Lo informado en orden 20 por la Secretaría de Gestión Institucional;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el nro. DDAJ-2024-75072-E-
UNC-DGAJ#SG;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.-Autorizar el cobro del arancel correspondiente al curso de Redes
sociales y Community Management Edición 28 destinado a público en general, que
dictará la Secretaría de Asuntos Académicos a través del Departamento Universitario de
Informática (DUI), de conformidad a lo detallado en la nota cofeccionada por la citada
Secretaría, que se incorpora a la presente como archivo embebido.

ARTÍCULO 2º.-Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Asuntos Académicos.







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Nota


Número: 


Referencia: SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN COBRO DE CURSO "REDES SOCIALES Y
COMMUNITY MANAGEMENT" DUI-SAA UNC


A: Claudia Torcomian (SAA#REC),


Con Copia A:


 
 


A la Secretaria de Asuntos Académicos


Dra. Claudia Torcomian


Universidad Nacional de Córdoba 


S ________/ D________ 


 


De mi mayor consideración: 


Por la presente, en mi carácter de directora del Programas de la SAA - UNC, me dirijo a Usted a fin
de solicitar autorización para el cobro de arancel correspondiente al curso de Redes sociales y
Community Management Edición 28 destinado a público en general, que dictará la Secretaría de
Asuntos Académicos a través del Departamento Universitario de Informática (DUI) según RESOL-
2024-7-E-UNC-SAA#REC 


El monto a percibir en concepto de aranceles por dicho curso será de $105.000 (ciento cinco mil
pesos argentinos) distribuidos en tres cuotas de $35.000 (treinta y cinco mil pesos argentinos). Si se
abona en un solo pago el costo total para los cursantes será de $90000 (noventa mil pesos).Se prevé
que el curso a dictarse se solvente con recursos provenientes del cobro de los aranceles
correspondientes siendo imputados a fuente 12. 


En el caso de estudiantes de grado y pregrado de la UNC, se prevé un arancel de $90.000 (noventa
mil pesos argentinos) pagadero en tres cuotas mensuales, siendo obligatorio abonar la primera cuota
antes del inicio del curso. Los estudiantes deberán presentar certificado de alumno regular de la UNC







actualizado como requisito para acceder al beneficio. 


El cupo mínimo es de 15 personas y el máximo es de 20. En el caso de que haya más preinscriptos
que lo previsto, se priorizará a los primeros que abonen el curso en cualquiera de sus formas de
pago. 


Del monto total recaudado de los aranceles se destinará un 75% (setenta y cinco por ciento) al pago
de la docente en concepto de honorarios por el diseño y el dictado de las clases. El 25% (veinticinco
por ciento) restante cubrirá gastos administrativos relacionados al desarrollo del curso.


Sin otro particular, la saludo atentamente.


 





		numero_documento: NO-2024-00440152-UNC-SAA#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 10 de Junio de 2024

				2024-06-10T16:35:42-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Bárbara Atienza

		cargo_0: Responsable/Coordinadora/Directora de Programas

		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-10T16:35:47-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-1241-E-UNC-REC
	fecha: Martes 2 de Julio de 2024
		2024-07-01T16:11:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-02T09:20:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-02T09:20:36-0300
	GDE UNC




